
UCHWAŁA NR XLIX 377/2023 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy oraz zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 8 ust.1 i 2, art. 96 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z 20 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 
(M.P. z 2023r. poz.881), uchwala się co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, w ramach 
wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028, przyjętego uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 
udzielanego dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 -
2028 (M.P z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/320/2023 Rady Gminy Adamów z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

Urszula 
Mariola Polakowska 

Signed by / 
Podpisano przez: 

Urszula Mariola 
Po lakowska 

Date / Data: 
2023-11-16 12:55 

Id: 0C383D9B-100B-4500-9B70-4E97CB921449. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 -2028 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o 
którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. 2023 poz. 901 ze zm.). Aktualnie kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 
776 zł, natomiast dla osoby w rodzinie 600 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w 
sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej; 
Dz. U, z 2021 r. poz. 1296). 

Ustanowiony uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2023 r. wieloletni rządowy 
program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) umożliwia udzielanie 
wsparcia osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Pomoc w ramach 
programu zabezpiecza podstawowe potrzeby bytowe związane z zakupem żywności. Wsparcie może być 
udzielone w trzech formach: posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Adresatami ww. Programu są osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ale w szczególności dzieci, uczniowie, młodzież oraz 
osoby dorosłe, zwłaszcza osoby starsze, chore lub niepełnosprawne i samotne. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających 
z wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego 
ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą szerzeniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i 
rodzinom zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 0C383D9B-100B-4500-9B70-4E97CB921449. Podpisany Strona 1 


